
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/09/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO CONTRATTI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   24/09/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/09/2010  al  13/10/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    654    DEL     07/09/2010 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER APPALTO INTEGRATO DEI LAVORI 
DI PROLUNGAMENTO MOLO DI LEVANTE DEL PORTO DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   689  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  67  del  19/04/2010,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale veniva approvato il progetto definitivo relativo 
ai  lavori  di  “Prolungamento  molo  di  levante  del  Porto  di  Cattolica  –  I°  stralcio 
funzionale” per un importo complessivo di € 350.000,00;

Richiamata altresì la propria Determinazione Dirigenziale n. 495 del 29.06.2010, 
con la quale ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 è stato approvato lo schema di 
bando, completo dei relativi  allegati, che andava a disciplinare la procedura di  gara 
aperta per l'opera di cui sopra comprendente, ai sensi dell'art. 53, comma 2, lettera b) del 
D.lgs.163/06 e ss.mm.ii., la progettazione esecutiva dell'intera opera e l'esecuzione dei 
lavori limitatamente al sopracitato I° stralcio, con aggiudicazione mediante il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83 del D.Lgs. 163/06 e art. 91 del 
D.P.R. 554/1994, secondo gli elementi di valutazione cui sono associati i pesi e i relativi 
sub-pesi riportati nel bando e nell'allegato disciplinare di gara;

Verificato che il suddetto bando è stato pubblicato:
– sul sito internet del Comune;
– sul sito regionale (SITAR) e sito nazionale;
– per estratto su un quotidiano a diffusione locale (Corriere di Rimini del 10.07.2010);

Dato atto che lo svolgimento della gara è stato fissato presso la sede comunale di 
P.zza Roosevelt, 7 (sala Urbanistica)  alle ore 9,00 del giorno 09/09/2010, mentre la 
data della successiva seduta pubblica riservata all'apertura delle offerte economiche sarà 
comunicata agli interessati esclusivamente a mezzo fax; 

Dato altresì atto della scadenza della presentazione delle offerte, avvenuta alle ore 
12,00 del 06.09.2010 e vista la necessità di procedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice, così come individuata dall'art. 84 del citato dlgs. 163/2006, composta da n. 
3  membri,  più  un  altro  membro  senza  diritto  di  voto  che  assumerà  qualifica  di 
segretario;

Ritenuto opportuno indicare quali componenti della Commissione di cui trattasi i 
seguenti soggetti:

- Presidente Arch. Daniele Fabbri, Dirigente dei Settori 2 e 5;
- Membro interno esperto Ing. Stefano Gaudiano, iscritto al n. 669 dell'Ordine degli

Ingg.ri Provincia Pesaro-Urbino;
- Membro esterno esperto Ing.  Emilio Filippini,   iscritto al  n.  146/A  dell'Ordine 
degli

Ingg.ri Provincia  Rimini;

l'Istruttore Amministrativo Gianfranco Fabbri, svolgerà funzione di segretario di gara.

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Pratica  689  Determinazione Dirigenziale  n.  654 del  07/09/2010 pag. 2 di 4



Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
– il Regolamento dei contratti, approvato con atto di C.C. n. 41 dell'11.05.1992;

D E T E R M I N A

-  di  procedere,  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  495  del 
29.06.2010,  citata  in  premessa,  alla  nomina  della  commissione  giudicatrice  per 
l'affidamento dell'appalto integrato a procedura di gara aperta relativamente ai lavori di 
“Prolungamento molo di levante del Porto di Cattolica” comprendente, ai sensi dell'art. 
53,  comma  2,  lettera  b)  del  D.lgs.163/06  e  ss.mm.ii.,  la  progettazione  esecutiva 
dell'intera opera e l'esecuzione dei lavori limitatamente al  I° stralcio per un importo 
complessivo di € 350.000,00  individuando a tal proposito i seguenti membri:

- Presidente Arch. Daniele Fabbri, Dirigente dei Settori 2 e 5;
- Membro interno esperto Ing. Stefano Gaudiano, iscritto al n. 669 dell'Ordine degli

Ingg.ri Provincia Pesaro-Urbino;
- Membro esterno esperto Ing.  Emilio Filippini,   iscritto al  n.  146/A  dell'Ordine 
degli

Ingg.ri Provincia  Rimini;

l'Istruttore Amministrativo Gianfranco Fabbri, svolgerà funzione di segretario di gara;

- di quantificare in Euro  1.800,00 al lordo di ritenute d'acconto (IVA esente), il 
compenso di presenza da liquidare all'Ing. Emilio Filippini  -residente a Cattolica – 
Via D'Azeglio n. 53; C.F.: FLP MLE 47B08 C357J  -  quale membro esterno esperto in 
materia di opere idrauliche, con imputazione sul Cap. 11144005 del Bil. 2010 –  Siope 
2103;

- di individuare nella persona dell'arch. Daniele Fabbri,  dirigente del settore, il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

-  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Tecnico, Contratti, Ragioneria  e Segreteria.
 

  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  689  Determinazione Dirigenziale  n.  654 del  07/09/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11144005 1121 2010 1800,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  689  Determinazione Dirigenziale  n.  654 del  07/09/2010 pag. 4 di 4


